
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SETTORE DEMOGRAFICO 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 654 DEL  19/08/2024 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: COMUNE DI VILLASTELLONE, M027, CORRISPETTIVO ALLO STATO PER 
IL RILASCIO DI N. 24 CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE RISCOSSE 
CON IUV, NEL PERIODO DAL 01/08/2024 AL 15/08/2024 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: COMUNE DI VILLASTELLONE, M027, CORRISPETTIVO ALLO STATO 

PER IL RILASCIO DI N. 24 CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE 
RISCOSSE CON IUV, NEL PERIODO DAL 01/08/2024 AL 15/08/2024 

 
Il Responsabile del Settore Demografico F.F. 

 
Visto: 
- il Provvedimento Sindacale n. 6 in data 11/06/2024 con il quale sono stati nominati i Responsabili 
dei Settori di questo Comune; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 27/11/2023, che nell’approvare l’assegnazione 
definitiva dei capitoli di spesa per gli anni 2024-2026 (Piano Esecutivo di Gestione) 
 
Ravvisata la propria competenza a provvedere ai sensi della seguente normativa: 
- Art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
- Art. 107 del TUEL n. 267 del 18.08.2000; 
- Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 28.12.2010; 
 
Visto l’art. 179 TUEL corretto e integrato dal D.Lgs 118/2011; 
 
Adotta il presente provvedimento. 
 
Premesso che l’art. 10 comma 3 del DL 78/2015 recante “Disposizioni urgenti in materia di enti 
territoriali” convertito dalla Legge 125/2015 ha introdotto la nuova Carta di identità Elettronica 
(CIE) con funzioni di identificazione del cittadino; 
 
Visto il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 25/05/2016 con il quale è stato 
determinato l’importo del corrispettivo della nuova CIE; 
 
Ritenuto che il corrispettivo da esigere in occasione della richiesta della nuova CIE è fissato 
dall’art. 1 del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 25/05/2016 e ammonta 
complessivamente a € 22,21 così ripartito: 
- € 16,79 (€ 13,76 oltre IVA 22%) per rimborso spese di gestione sostenute dallo Stato; 
- € 5,16 per diritti di segreteria carte di identità; 
- € 0,26 per diritti di segreteria; 
 
Visto il prospetto rilasciato dall’Ufficio Anagrafe dal quale si evince che nel periodo dal 01/08/2024 
al 15/08/2024 sono state rilasciate n. 24 Carte di Identità Elettroniche;  
Dato atto che la somma riscossa di € 16,79 per ciascuna richiesta di CIE dovrà essere riversata dai 
Comuni il quindicesimo e l’ultimo giorno lavorativo di ciascun mese presso la Tesoreria di Roma 
Succursale (n. 348) codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 374600 con imputazione al capo 
X – cap. 3746, causale “Comune di Villastellone, M027, corrispettivo allo Stato per il rilascio di n. 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

24 Carte di Identità Elettroniche, riscosse con IUV, nel periodo dal 01/08/2024 al 15/08/2024” 
dandone comunicazione al Ministero dell’Interno; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di dare atto che nel periodo dal 01/08/2024 al 15/08/2024 sono state rilasciate n. 24 Carte di 

Identità Elettroniche riscosse con IUV, per un incasso da versare al Ministero dell’Interno pari 
ad € 402,96; 

2) di dare atto che il predetto importo di € 402,96 è costituito da soli incassi: con IUV; 
3) di accertare in entrata la somma di € 402,96 al capitolo 6008/1/1 – codice 9.0200 “Corrispettivi 

Carte di Identità Elettroniche da versare allo Stato” ed impegnare pari somma al corrispondente 
capitolo 13570/7/1 – 99.01.7 “Versamento allo Stato dei corrispettivi Carte di Identità 
Elettroniche” del bilancio finanziario 2024-2026, annualità 2024, esigibilità 2024; 

4) di emettere, per la liquidazione, mandato di pagamento per la somma di € 402,96 da effettuarsi 
al capo X, capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale” (n. 348) codice IBAN: IT 81 
J 01000 03245 348 0 10 3746 00, causale “Comune di Villastellone, M027, corrispettivo allo 
Stato per il rilascio di n. 24 Carte di Identità Elettroniche riscosse con IUV, nel periodo dal 
01/08/2024 al 15/08/2024”. 

5) di dare atto che con successivo e distinto provvedimento si provvederà ad accertare i proventi 
di competenza esclusiva dell’Ente. 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
Villastellone, li 19/08/2024 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai 
sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICO 
F.F. 

Firmato digitalmente 
F.to:   MUSSO Anna Lucia 

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Il 20/08/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 LANZETTI Fabio 


